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Yttrande över remiss - Program för klimatanpassning 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har inget att erinra mot förslaget. Programförslaget är mycket 
övergripande, men det innebär ett första steg för att kommunen ska kunna arbeta vidare med 
frågan. Klimatanpassning är en fortlöpande process, kommunens arbete med klimatanpassning 
behöver därför vara långsiktigt och systematiskt. 

Kunskap om klimatanpassning 

För att kunna ta rätt beslut krävs att organisationen har en god kunskapsnivå om 
klimatförändringars effekter och vilka konsekvenser våra beslut kan få på klimatet. Därför 
behövs sannolikt även ett generellt och ständigt uppdaterat kunskapslyft på alla beslutsnivåer. 
Även Nackas kommuninvånare och verksamhetsutövare, behöver inkluderas för att skapa 
trygghet, tillit till samt förståelse/acceptans för klimatanpassningsfrågorna. 

Enheternas sammanlagda erfarenhet och kunskap om kommunen geografiska område är en 
avgörande förutsättning. För att stärka förmågan, behövs att relevanta beslutsunderlag och 
tillgängliga geografiska data alltid är uppdaterade. För att kunna göra fördjupade lokala 
geografiska analyser behövs både aktuella befintliga och en del nya specifika kartunderlag, bland 
annat behöver kommunen klargöra riskbilden med förorenade områden samt exempelvis om-
råden med risk för skred med hänsyn till pågående och förväntade klimatförändringar. Befintliga 
underlag exempelvis för att identifiera risker med värmeöar i kombination med omsorgsboende 
behöver också hållas uppdaterade.  

Den risk- och sårbarhetsanalys som ligger till grund för detta program bör ingå som en bilaga till 
beslutet, eftersom den kan underlätta och öka förståelsen för det fortsatta arbetet med 
klimatanpassning i kommunen. 

Identifiering av åtgärder 

De tre förslag till preciserade åtgärder som gäller miljö- och stadsbyggnadsnämnden behöver 
definieras på enhetsnivå. De enheter som har miljö- och stadsbyggnadsnämnden som 
uppdragsgivande nämnd, måste identifiera hur de prioriterade åtgärderna påverkar deras 
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arbetssätt och beslut. Dessutom behöver nödvändiga åtgärder prioriteras och framför allt 
genomföras, antingen av de enskilda enheterna eller i samverkan. 

Redan idag pågår klimatanpassningsarbete, exempelvis arbetet med lokalt omhändertagande av 
dagvatten och dagvattenhantering generellt, vid detaljplanering vid kusten följs länsstyrelsens råd 
om höjdsättning pga stigande havsnivåer. Däremot behöver arbetet med ekosystemtjänster 
vidareutvecklas i planeringen, det gäller även vikten av att planera in mjuka grönytor och träd för 
att minska värmeöarna och att vi behöver fler mångfunktionella ytor där så är lämpligt, till 
exempel bör lägre liggande idrottsytor även kan utgöra fördröjningsmagasin vid skyfall.  

Förslag till komplettering av prioriterad åtgärd  

Prioriterad åtgärd nummer 1 bör kompletteras. Förutom att kunna hantera värmeöar bör denna 
åtgärd även kunna bidra till hantering av dagvatten och skyfall. Åtgärden bör formuleras som att 
grönytor så långt möjligt ska skyddas alternativt tillskapas med syfte att reglera temperatur samt 
hantera dagvatten och skyfall 

Beslutsförmåga 

Programmets åtgärder kräver beslut om finansiering och genomförande. Dessa beslut ska tas av 
de nämnder som bär ansvaret för åtgärderna och verkställande enheter. 
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Ordförande    Miljö- och bygglovsdirektör  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden  Stadsledningskontoret 
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